
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  810   |   SANTANA DO ITARARÉ,  terça-feira  01  de março de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA  Nº 075  / 2016

 O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas
pela lei complementar nº 017/2013, alterada pela lei complementar nº 03/
2016,

RESOLVE:
Ar tigo 1º - NOMEAR  a Senhora LORRAYNE CABRAL

RUFINO VIEIRA , portadora da cédula de identidade RG nº
09.514.464-10-SSP/BA,  para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Diretor do Departamento Municipal de Saúde e
Administração Hospitalar.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 01 de março  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA   Nº 076 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º  - Conceder à  Servidora Pública Municipal

BERNADETE SILVA ROCHA, Dentista, matriculada sob o nº 2041,
com base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais 10(dez) dias
referente às férias coletivas, relativas ao período de 02/03/2014  a 01/03/
2015, com início em 01 a 10 de março  de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 01 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 077 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

 RESOLVE:
Ar tigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal ALEX

RAFAEL SILVERIO,  Escriturário,  matriculado sob o nº 20565, com
base no artigo 120,§ 6º da lei municipal nº 029/2003, licença sem
vencimentos salariais por mais 06 (seis) meses, com início em 01de
março de 2016 a 31 de agosto de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 01 de março  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 078 / 2016

 O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas
pela lei complementar nº 017/2013,

RESOLVE:
Ar tigo 1º - NOMEAR  a Senhora SOLAINE APARECIDA

PALMONARI , portadora da cédula de identidade RG nº 9.944.622-6-
SSP/PR,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe
da Divisão Municipal de Vigilância Sanitária e Controle de
Zoonoses.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 01 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  810   |   SANTANA DO ITARARÉ,  terça-feira  01  de março de 2016     |      PÁGINA: 2

PORTARIA  Nº 079 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Ar tigo 1º - Designar o Senhor MARCO ANTONIO LEITE,

Pedreiro, matriculado sob o nº 20562, para responder pela função
gratificada de Chefe  da Divisão Municipal de Serviços Urbanos e
Limpeza Pública, à luz do artigo 8º,  inciso III  da Lei Municipal nº 017/
2013.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 01 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do

presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 001/2016

HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do

Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 29 de fevereiro 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do

presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 002/2016

HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do

Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 29 de fevereiro 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELI - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS

DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 49.920,00 (quarenta e nove mil novecentos e vinte reais).

Data da Assinatura do Contrato: 29/02/2016.

Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS

DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 700,00 (setecentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 29/02/2016.

Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMATICA LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS

DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 29/02/2016.

Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: PARANA EQUIPAMENTOS S/A

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MAQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA USADA, ANO

2009 OU SUPERIOR.

Valor: R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 29/02/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016


